令和２年８月２１日

保護者 様

                              北九州市立本城小学校

                              校 長  近 藤 勝 彦

給食当番における家庭からのマイエプロン持参について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動に，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，昨日北九州市教育委員会より配付いたしました『給食当番における家庭からのマ

イエプロン持参について（お知らせとお願い）』でお知らせしたとおり，学校における「新

型コロナウイルス感染症予防」をさらに推進するため，「できる限り物品の共用を避ける」

といった観点から，給食用エプロンについては，出来るかぎりご家庭からマイエプロンの

持参をお願いしたいと考えております。

 本城小学校は，８月２７日（木）の給食開始時から当面の間，下記の要領で実施したい

と思いますので，感染症予防の観点からご理解とご協力のほど，よろしくお願いします。

記

 ○ エプロン → 「マイエプロン」でも，「給食当番用エプロン（共用）」でも可

  ※ マイエプロンは，色や柄などは問いませんが，形状については，胸まで覆うタイ

プで，自分で着脱衣できるものでお願いします。その際は，保管するためのミニバ

ックもしくは袋もご用意ください。保育園や幼稚園で使用していたスモックでも可

  ※ 給食当番用エプロンは，当番終了後にご家庭で洗濯していただいたうえで，次の

当番に渡します。

  ※ マイエプロンを希望していても，忘れた場合は給食当番用エプロンを貸し出しま

す。その場合は，週末にご家庭で洗濯後，次の週に持たせてください。

 ○ 給食帽子 → マイエプロン持参児童には，使い捨ての「紙製帽子」を学校で準備

しますが，個人の三角巾やバンダナでも可

き     り     と     り

給 食 エ プ ロ ン 使 用  意 向 調 査 票

              年   組  児童名

  （  ） 「マイエプロン」を使用する。

  （  ） 「給食当番用エプロン」を使用する。

                   ８月２５日（火）までに，ご提出ください。